
  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

1/35 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 29. zasedání dne 09.12.2019 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0926/R29/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 1007-19-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1) usnesení č. 0557/R18/19 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá řediteli 
příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČO 00098639, zpracovat v termínu do 02.12.2019 a v souladu 
se směrnicí č. SM/41/03/16 Příprava a realizace akcí reprodukce majetku investiční 
záměry akcí: a) "Hvězdárna Valašské Meziříčí – Návštěvnický interaktivní a 
vzdělávací park", b) "Hvězdárna Valašské Meziříčí – Využití a zpřístupnění centrální 
části areálu Hvězdárny Valašské Meziříčí".“ - na termín plnění 11.05.2020; 
  
2) usnesení č. 0654/R21/19 - bod 3 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
vedoucímu Odboru investic zpracovat dodatek investičního záměru č. 
1536/100/04/19 na akci "DS Napajedla, p. o. - rekonstrukce výtahu" řešící změnu 
investorství, kdy investorem akce bude Zlínský kraj, a to do 30 dnů od schválení 
žádosti o podporu ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky.“ - 
na termín plnění 27.04.2020; 
  
3) usnesení č. 0710/R23/19 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá řediteli 
příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherské Hradišti, Smetanovy sady 
179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, dopracovat a podat projekt " 
Slovácké muzeum UH - Knihovní systém pro příspěvkové organizace v resortu 
kultury" v souladu s výzvou k podávání žádostí ve výběrovém dotačním řízení v 
programu Veřejné informační služby knihoven a předložit žádost o dotaci v termínu 
do 10.12.2019;“ - na termín plnění 13.01.2020. 

 
 

2 Aktualizace Edičního plánu Zlínského kraje pro rok 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0927/R29/19 s c h v a l u j e  

 1. aktualizovaný Ediční plán Zlínského kraje pro rok 2019 dle přílohy č. 1024-19-
P01; 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

2/35 

2. Dodatek č.1 ke smlouvě č. D/2044/2019/KH se společností Graspo CZ a. s., IČO 
25586092, dle přílohy č. 1024-19-P04. 

 
 

3 Audiovizuální zpravodajství o činnosti Zlínského kraje pro rok 2020 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0928/R29/19 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 2 smlouvy č. D/0137/2018/KH, jejímž předmětem je tvorba a 
vysílání televizních pořadů, mezi Zlínským krajem a společností J. D. Production, s. 
r. o., se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 25592939, dle 
přílohy č. 1025-19-P01. 

 
 

4 Dotace z VPS Vlachovice - Vrbětice - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0929/R29/19 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0201/2019, dle přílohy č. 1026-19-P01. 

 
 

5 Fond ZK - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor KH - 
individuální dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0930/R29/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 200.000 
Kč, současně však maximálně 31 % celkových způsobilých výdajů Národní radě 
osob se zdravotním postižením České republiky, z. s., se sídlem Partyzánská 1/7, 
170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO 70856478, na udílení cen MOSTY 2019 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1027-19-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

3/35 

6 Fond ZK - RP06-20 Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví, 
RP07-20 Program na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti 
prevence rizikových typů chování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0931/R29/19 s c h v a l u j e  

 1) RP06-20 Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví dle přílohy č. 1015-
19-P01 a Žádost o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1015-19-P02, a to za podmínky 
schválení rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020 Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 
16.12.2019; 
  
2) RP07-20 Program na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti 
prevence rizikových typů chování dle přílohy č. 1015-19-P03 a Žádost o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 1015-19-P04, a to za podmínky schválení rozpočtu Zlínského 
kraje na rok 2020 Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 16.12.2019. 

 
 

7 Investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0932/R29/19 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje č. 0136/R06/19 ze dne 04.03.2019 - část 
schvaluje, bod 6, kterým Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí investičního 
příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 ve výši 10.760.000 Kč příspěvkové 
organizaci Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, se sídlem Františka Vančury 
3695/2, 767 01 Kroměříž, IČO 47935928, na přípravu a realizaci akce „Základní 
škola a Mateřská škola Kroměříž, F. Vančury - Rekonstrukce budov B a C“, dle 
přílohy č. 0154-19-P18;  
  
2. usnesení Rady Zlínského kraje č. 0136/R06/19 ze dne 04.03.2019 - část 
schvaluje, bod 7, kterým Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí účelového 
příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 ve výši 38.000 Kč 
příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, se sídlem 
Františka Vančury 3695/2, 767 01 Kroměříž, IČO 47935928, na přípravu a realizaci 
akce „Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, F. Vančury - Rekonstrukce budov 
B a C“, dle přílohy č. 0154-19-P19;  
  
3. usnesení Rady Zlínského kraje č. 0642/R21/19 ze dne 02.09.2019 - část 
schvaluje, bod 6, kterým Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí investičního 
příspěvku ve výši 8.706.000 Kč a účelového příspěvku na provoz ve výši 909.000 
Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci Základní 
škola Zlín, Mostní, ul. Mostní 2397, 761 67 Zlín, IČO 61716391, na realizaci akce 
"ZŠ Zlín, Mostní – rekonstrukce hřiště", dle přílohy č. 0702-19-P10; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „SPŠ strojnická Vsetín – odstranění havarijního stavu střechy 
tělocvičny“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku ZK, dle přílohy č. 
1029-19-P02; 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

4/35 

  
2. dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1579/150/08/19-01/11/19 akce "ZŠ Zlín, 
Mostní - rekonstrukce hřiště", dle přílohy č. 1029-19-P03;  
b) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1585/150/09/19-01/11/19 akce "VOŠP a 
SPŠM Kroměříž - stavební úpravy budovy odborného výcviku", dle přílohy č. 1029-
19-P04;  
c) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1501/150/02/19-01/11/19 akce "Základní 
škola a Mateřská škola Kroměříž, F. Vančury – rekonstrukce budov B a C", dle 
přílohy č. 1029-19-P05;  
  
3. změny plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2019: 
a) změnu č. 3 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, Mostní, ul. Mostní 2397, 
761 67 Zlín, IČO 61716391, dle přílohy č. 1029-19-P06;  
b) změnu č. 3 příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 
průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 4176/14a, 767 01 Kroměříž, 
IČO 47935936, dle přílohy č. 1029-19-P07;  
c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, F. 
Vančury, ul. Františka Vančury 3695/2, 76701 Kroměříž, IČO 47935928, dle přílohy 
č. 1029-19-P08;  
d) změnu č. 2 příspěvkové organizace Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší 
odborná škola ekonomická Zlín, nám. T. G. Masaryka 3669, 760 01 Zlín, IČO 
00566411, dle přílohy č. 1029-19-P09;  
e) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 
akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, dle 
přílohy č. 1029-19-P10; 
  
4. snížení poskytnutí investičního příspěvku o 2.012.000 Kč, na 1.016.000 Kč, z 
rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci Vyšší odborná 
škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 
4176/14a, 767 01 Kroměříž, IČO 47935936, na realizaci akce "VOŠP a SPŠM 
Kroměříž – stavební úpravy budovy odborného výcviku", dle přílohy č. 1029-19-P11;  
  
5. poskytnutí investičního příspěvku v celkové výši 7.000.000 Kč z rozpočtu 
Zlínského kraje na rok 2020 pro příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská 
škola Kroměříž, se sídlem Františka Vančury 3695/2, 767 01 Kroměříž, IČO 
47935928, na přípravu a realizaci akce „Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, 
F. Vančury - Rekonstrukce budov B a C“, dle přílohy č. 1029-19-P12;  
  
6. zvýšení poskytnutého investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2019 o 600.000 Kč na celkovou částku 2.400.000 Kč příspěvkové organizaci Střední 
průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 
Uherský Brod, IČO 14450437, na realizaci akce "SPŠ a OA Uherský Brod – zázemí 
pro hřiště", dle přílohy č. 1029-19-P13; 
  
7. zvýšení poskytnutého investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2019 o 25.000 Kč na celkovou částku 975.000 Kč příspěvkové organizaci Střední 
škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem nábřeží 
Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na 
projektovou přípravu akce reprodukce majetku Zlínského kraje "SŠZP Rožnov pod 
Radhoštem – rekonstrukce zdravotechnických rozvodů a elektroinstalace“, dle 
přílohy č. 1029-19-P14;  
  
 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

5/35 

8. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 
ve výši 770.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola strojnická 
Vsetín, Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 00843407, na realizaci akce "SPŠ 
strojnická Vsetín – Odstranění havarijního stavu střechy tělocvičny", dle přílohy č. 
1029-19-P15;  
  
9. rozpočtové opatření č. RZK/0210/2019, dle přílohy č. 1029-19-P17;  
  
10. rozpočtové opatření č. RZK/0211/2019, dle přílohy č. 1029-19-P18; 
  
11. uzavření Dohody o narovnání číslo D/1881/2019/INV/1 mezi Zlínským krajem a 
společností ALSPO Zlín s.r.o., se sídlem Salaš 103, 753 51 Zlín, IČO 26954532, dle 
přílohy 1029-19-P19; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci v celkové výši 10.763.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2020 pro příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, se 
sídlem Františka Vančury 3695/2, 767 01 Kroměříž, IČO 47935928, na přípravu a 
realizaci akce „Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, F. Vančury - 
Rekonstrukce budov B a C“, dle přílohy č. 1029-19-P16; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje "SPŠ 
strojnická Vsetín – Odstranění havarijního stavu střechy tělocvičny", příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, Pod Strání 1776, 755 01 
Vsetín, IČO 00843407, 

 u k l á d á  

 řediteli Střední průmyslové školy strojnické Vsetín, Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, 
IČO 00843407, zajistit zpracování a předložení investičního záměru na akci "SPŠ 
strojnická Vsetín – Odstranění havarijního stavu střechy tělocvičny"; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy dokončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského 
kraje: 
a) investiční akce "SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – rekonstrukce výměníkové 
stanice a vytápění DM“, dle přílohy č. 1029-19-P20; 
b) investiční akce „Kroměřížská nemocnice a.s. – přístavba budovy A“, dle přílohy č. 
1029-19-P21; 
c) investiční akce "Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí p.o.- sanace 
vlhkého zdiva", dle přílohy č.1029-19-P22. 

 
 
 
 
 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

6/35 

8 Investice - úpravy vybraných akcí z plánu přípravy investičních akcí ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0933/R29/19 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investičního příspěvku a účelového příspěvku na provoz z rozpočtu 
Zlínského kraje na rok 2019 ve výši 640.000 Kč pro příspěvkovou organizaci ZŠ, MŠ 
a PŠ Vsetín, se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín, IČO 70238898, na 
přípravu a realizaci akce "ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín – rekonstrukce kuchyně a rozvodů 
TZB", dle přílohy č. 1028-19-P01; 
  
2. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 
ve výši 500.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Valašské Meziříčí, Křižná 782 se sídlem Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČO 70238928", dle přílohy č.1028-19-P02; 
  
3. změnu plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2019: 
a) změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2019 příspěvkové 
organizace ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín, se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín, IČO 
70238898, dle přílohy č. 1028-19-P03; 
b) změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2019 příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Valašské Meziříčí, Křižná 782 se sídlem 
Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 70238928, dle 
přílohy č. 1028-19-P04; 
  
4. změnu rozhodnutí o poskytnutí investičních příspěvků z rozpočtu Zlínského kraje 
na rok 2019: 
a) změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 13/2019/INV pro 
příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, p. o., Horní náměstí 2, 755 01 
Vsetín, IČO 00098574, na projektovou přípravu akce "Muzeum regionu Valašsko, p. 
o. - zámek Vsetín - stavební úpravy etapa II.", dle přílohy č. 1028-19-P05; 
b) změnu č. 2 rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 44/2019/INV, pro 
příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní 
náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, na přípravu akce "Muzeum regionu 
Valašsko – kostel Nejsvětější Trojice Valašské Meziříčí – rozvoj areálu II. etapa", dle 
přílohy č. 1028-19-P06; 
  
5. rozpočtové opatření č. RZK/0213/2019, dle přílohy č. 1028-19-P08; 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje č. 0699/R23/19 ze dne 30.06.2019 - část 
schvaluje, bod 4c, kterým Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí investičního 
příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 ve výši 290.000 Kč pro 
příspěvkovou organizaci ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín, se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 
Vsetín, IČO 70238898, na přípravu a realizaci akce "ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín – 
rekonstrukce elektroinstalace a školní kuchyně", dle přílohy č. 0758-19-P19; 
  
2. usnesení Rady Zlínského kraje č. 0699/R23/19 ze dne 30.06.2019 - část 
schvaluje, bod 5e, kterým Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí účelového 
příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 ve výši 350.000 Kč pro 
příspěvkovou organizaci ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín, se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 
Vsetín, IČO 70238898, na přípravu a realizaci akce " ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín – oprava 
rozvodů vody a kanalizace – 1. etapa ", dle přílohy č. 0758-19-P19; 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

7/35 

  
3. usnesení Rady Zlínského kraje č. 0699/R23/19 ze dne 30.06.2019 - část 
schvaluje, bod 4j, kterým Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí investičního 
příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 ve výši 500.000 Kč pro 
příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Valašské Meziříčí, Křižná 
782 se sídlem Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 
70238928, na zpracování projektové dokumentace akce „ZŠ a MŠ Valašské Meziříčí 
- rekonstrukce elektroinstalace“, dle přílohy č. 0758-19-P26. 

 
 

9 Správa majetku - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0934/R29/19 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí mezi Statutárním městem Zlín, 
IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín jako půjčitelem a Sociálními 
službami pro osoby se zdravotním postižením, příspěvkovou organizací, IČO 
70850917, se sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, dle přílohy č. 1032-19-P02 a 
č. 1032-19-P03, 
b) s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nemovitostí mezi pronajímatelem 
městem Uherský Brod, se sídlem Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod, IČO 
00291463, a nájemcem Základní uměleckou školou Uherský Brod, Mariánské nám. 
65, 688 01 Uherský Brod, IČO 46254552, dle přílohy č. 1032-19-P05, 
  
c) s uzavřením smlouvy o nájmu mezi pronajímatelem Tělocvičná jednota Sokol 
Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00531120, 
a nájemcem Obchodní akademií, Vyšší odbornou školou a Jazykovou školou s 
právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČO 60371731, dle příloh č. 1032-19-P08 a č. 1032-19-P09, 
  
d) s uzavřením nájemní smlouvy mezi pronajímatelem Střední průmyslovou školou 
Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 00128198 a nájemcem ALL ROBOTS 
s.r.o., Žirovnická 3133/6, Záběhlice, 106 00 Praha 10, IČO 08271941, dle přílohy č. 
1032-19-P11, 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dohody o spolupráci mezi Českou agenturou pro standardizaci, státní 
příspěvkovou organizací, se sídlem Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1, IČO 
06578705, a Zlínským krajem, IČO 70891320, v předloženém znění dle přílohy č. 
1032-19-P13, 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o stavu na hraničních přechodech Střelná a Starý Hrozenkov. 

 
 
 
 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

8/35 

10 Správa majetku - nájemní smlouva ZUŠ Luhačovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0935/R29/19 n e s o u h l a s í  

 s uzavřením nájemní smlouvy mezi pronajímatelem Dr. Franz Thienen-Adlerflycht, 
Wollzeile 9/ Bäckerstraße 4/II, 1010 Wien, a nájemcem Základní uměleckou školou 
Luhačovice, příspěvková organizace, Masarykova 76, 763 26 Luhačovice, IČO 
46310924, dle přílohy č. 1031-19-P02. 

 
 

11 Zdravotnictví - UH, KM a VS nemocnice, dodatky smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0936/R29/19 s c h v a l u j e  

 a) uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nemovitostí č. O/0152/2012/ZD, 
uzavřené mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 
70891320, a Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, 
IČO 26871068, dle přílohy č. 1036-19-P01; 
  
b) uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu nemovitostí č. O/0154/2012/ZD, 
uzavřené mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 
70891320 a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 1036-19-P02 a č. 1036-19-P03; 
  
c) uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nemovitostí č. O/0153/2012/ZD, 
uzavřené mezi Zlínským krajem, se sídlem Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 
70891320, a Kroměřížskou nemocnicí a.s., se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/69, 
PSČ 767 01, IČO 27660532,dle přílohy č. 1036-19-P04 a č. 1036-19-P05; 
  
d) uzavření dodatku č.13 ke smlouvě o výpůjčce nemovitostí č. O/0405/2009/ZD, 
uzavřené mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín a 
Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 1036-19-P06. 

 
 

12 Veřejná zakázka "Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Rekonstrukce objektu 
14 - stavba" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0937/R29/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem 
"Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Rekonstrukce objektu 14 – stavba" a 
Protokoly o jednání hodnoticí komise, dle příloh č. 1033-19-P01 a č. 1033-19-P02; 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

9/35 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele PSG Construction a.s., se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 
Otrokovice, IČO 05042020; 
2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem PSG Construction a.s., se sídlem 
Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, IČO 05042020, dle příloh č. 1033-19-P03 a 
č. 1033-19-P04. 

 
 

13 SPZ Holešov – majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0938/R29/19 s c h v a l u j e  

 záměr směny nemovité věci včetně všech jejích součástí a příslušenství ve 
vlastnictví Zlínského kraje, s doplatkem, a to: 
  
pozemku p. č. 433/12 orná půda, v katastrálním území Martinice u Holešova, obec 
Martinice, o výměře 4.372 m2, oddělovaného z pozemku p.č. 433/1 v katastrálním 
území Martinice u Holešova geometrickým plánem č. 1340-4869/2017, dle přílohy 
č. 1059-19-P01, za pozemky p. č. 477/5, vodní plocha v katastrálním území Holešov, 
obec Všetuly, a p. č. 2233/2, vodní plocha v katastrálním území Holešov, obec 
Holešov, ve vlastnictví České republiky, v příslušnosti hospodaření Státního 
pozemkového úřadu, IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
3, dle přílohy č. 1059-19-P02. 

 
 

14 SPZ Holešov - smluvní vztahy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0939/R29/19 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy na výkon činností marketingu a komunikace při zabezpečování 
realizace akce SPZ Holešov mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 
761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností Industry Servis ZK, a. s., se sídlem 
Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, dle příloh č. 1060-19-P02 a č. 
1060-19-P03; 
  
2. uzavření Smlouvy na výkon investorsko-inženýrské činnosti pro zabezpečení 
přípravy a realizace akce SPZ Holešov mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. Tomáše 
Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností Industry Servis ZK, a. s., se 
sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, dle příloh č. 1060-19-P04 
a č. 1060-19-P05; 
  
3. uzavření Smlouvy o ostatních službách ve Strategické průmyslové zóně Holešov 
mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 
společností Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, 
IČO 63080303, dle příloh č. 1060-19-P07 a č. 1060-19-P08; 
  
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

10/35 

4. uzavření Smlouvy o údržbě zeleně ve Strategické průmyslové zóně Holešov mezi 
Zlínským krajem, se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 
společností Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, 
IČO 63080303, dle příloh č. 1060-19-P10, č. 1060-19-P11 a č. 1060-19-P12; 
  
5. uzavření Smlouvy o údržbě komunikací a dlážděných ploch ve Strategické 
průmyslové zóně Holešov mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 761 
90 Zlín, IČO 70891320, a společností Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Holešovská 
1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, dle příloh č. 1060-19-P13, č. 1060-19-P14 a 
č. 1060-19-P15. 

 
 

15 Dodatek ke Smlouvě o vkladovém účtu s výpovědní lhůtou mezi J&T Bankou, 
a. s. Praha, a Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0940/R29/19 s o u h l a s í  

 s uzavřením Dodatku ke Smlouvě o vkladovém účtu č. 3900059079/5800 mezi J&T 
Bankou, a. s. Praha, IČO 47115378, se sídlem v Praze 8, Pobřežní 297/14, PSČ 
186 00 Praha 8, a Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 
Zlín, dle přílohy č. 1054-19-P01. 

 
 

16 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0941/R29/19 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN včetně 1 ks rozpojovací skříně, vše na pozemku p. č. 500, ostatní plocha, v k. ú. 
Šelešovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 307-
790b/2019, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně 1 ks 
rozpojovací skříně, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 7.100 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN včetně uzemnění, vše v pozemku p. č. 5389, ostatní plocha, v k. ú. Vítonice u 
Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 
č. 1242-657/2019, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně uzemnění, 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

11/35 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 9.000 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN na pozemcích p. č. 2087/15, p. č. 2087/1, p. č. 2087/13, vše ostatní plocha, v k. 
ú. Pačlavice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 550-
586/2019, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 
01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 1445/5, ostatní 
plocha, v k. ú. Kvasice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 
č. 1244-993/2019, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.400 Kč + DPH; 
  
5. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného město Bystřice pod Hostýnem, 
se sídlem Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113, 
spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování stavby chodníku na pozemcích p. č. 7/8 a p. č. 634/1, vše 
ostatní plocha, v k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 1311-135/2019, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, kontrolou, údržbou stavby chodníku, 
na dobu existence stavby; 
  
6. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 
01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 1180/1, ostatní 
plocha, v k. ú. Chvalčov, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 
č. 610-426/2019, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč + DPH; 
  
7. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN na 
pozemcích p. č. 359/6, p. č. 419/1, p. č. 419/8, vše ostatní plocha, v k. ú. Lázy u 
Valašského Meziříčí, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 
117-435/2019, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se stavebními úpravami, 
provozem, opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.400 Kč + DPH; 
  
8. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

12/35 

- provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN v 
pozemcích p. č. 15538/24, p. č. 15538/25, p. č. 15538/26, p. č. 15538/28, vše ostatní 
plocha, v k. ú. Hovězí, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 
č. 1939-R745/2018, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se stavebními úpravami, 
provozem, opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 16.200 Kč + DPH; 
  
9. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 
01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 1771/1, p. č. 
1795/1, p. č. 1797/1, p. č. 1799/1, p. č. 1840/1, p. č. 2055/1, p. č. 2055/10, p. č. 
2062/1, p. č. 2062/3, vše ostatní plocha, v k. ú. Mikulůvka, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 743-178/2012, č. 744-179/2012, p. č. 745-
235/2012, č. 744-233/2012, č. 745-180/2012, č. 745-234/2012, č. 746-191/2012, č. 
746-236/2012, č. 746-237/2012, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 41.090 Kč + DPH; 
  
10. zřízení pozemkové služebnosti ve prospěch každého vlastníka panujících 
pozemků p. č. st. 2709, jehož součástí je stavba č. p. 848, p. č. st. 2716, jehož 
součástí je stavba bez č. p./č. e., pozemků p. č. 283/43, p. č. 283/93, p. č. 283/94, 
p. č. 283/102, vše v k. ú. Krásno nad Bečvou, ve vlastnictví společnosti Kaufland 
Česká republika v. o. s., se sídlem Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha - Břevnov, 
IČO 25110161, spočívající v povinnosti Zlínského kraje a každého dalšího vlastníka 
služebného pozemku p. č. 283/32, ostatní plocha, v k. ú. Krásno nad Bečvou strpět: 
- uložení a užívání vedení přípojky kanalizace pod povrch služebného pozemku p. 
č. 283/32, ostatní plocha, v k. ú. Krásno nad Bečvou, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 2963-70713/2018, 
- vstup a vjezd bez projednání na služebný pozemek za účelem provádění oprav, 
údržby a jiných stavebních změn a úprav kanalizační přípojky, včetně úprav za 
účelem její modernizace či zlepšení výkonnosti a včetně jejího odstranění, 
na dobu existence stavby přípojky kanalizace za jednorázovou náhradu ve výši 
1.000 Kč + DPH; 
  
11. rozpočtové opatření č. RZK/0212/2019, dle přílohy č. 1055-19-P22; 

 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském 
Hradišti, IČO 00092126, formou fyzické likvidace, a to: 
- serveru HP Netserver E50, inv. č. I 125, rok pořízení 1999, pořizovací cena 
115.611,20 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 
  
2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 
00098574, formou fyzické likvidace, a to: 
- elektronického zabezpečovacího systému EZS DOMINUS U44.2 V7.3, inv. č. 
1V102069, rok pořízení 1996, pořizovací cena 751.659,90 Kč, zůstatková cena 0 
Kč, 
- kamerového systému HikVision DR 16 kamer, inv. č. 1V102772, rok pořízení 1995, 
pořizovací cena 466.921,40 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

13/35 

- rozšíření elektronického zabezpečovacího systému EZS, inv. č. 1V102773, rok 
pořízení 1998, pořizovací cena 978.610,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 
- počítačové datové sítě, inv. č. 1V102776, rok pořízení 1999, pořizovací cena 
286.821,80 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 
- kogenerační jednotky TEDOM PLUS 22 AP, inv. č. 1V102777, rok pořízení 1999, 
pořizovací cena 635.690,60 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 

17 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0942/R29/19 s c h v a l u j e  

 A. záměry úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 
veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje formou výběrového 
řízení za nejvyšší nabídnutou kupní cenu dle podmínek uvedených v příloze č. 1056-
19-P03: 
  
pozemků 
- p. č. st. 131/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 358 m2, jehož součástí je 
stavba č. p. 224, 
- p. č. 281, ostatní plocha o výměře 689 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1013 pro obec a k. ú. Liptál; 
  
  
B. záměry bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 
veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemků 
- p. č. 2151/13, ostatní plocha, o výměře 24 m2,  
- p. č. 2151/15, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 995 pro obec a k. ú. Krhová; 
  
2. pozemku 
- p. č. 2219, ostatní plocha, o výměře 26 m2,  
odděleného z původního pozemku p. č. st. 1 geometrickým plánem č. 688-
1005/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč – Nové Město; 
  
3. pozemků 
- p. č. 6296/216, ostatní plocha, o výměře 255 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 6296/5, 
- p. č. 6296/217, ostatní plocha, o výměře 241 m2, odděleného z původních pozemků 
p. č. 6296/5 a p. č. 6296/7, 
geometrickým plánem č. 885-381/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u 
Uherského Brodu; 
  
4. pozemků 
- p. č. 2675/7, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 
- p. č. 2675/8, ostatní plocha, o výměře 834 m2, 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

14/35 

- p. č. 2675/9, ostatní plocha, o výměře 264 m2, 
- p. č. 2675/10, ostatní plocha, o výměře 791 m2, 
- p. č. 2684/27, ostatní plocha, o výměře 1079 m2, 
- p. č. 2684/28, ostatní plocha, o výměře 853 m2, 
- p. č. 2693/11, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 2695/2, ostatní plocha, o výměře 241 m2, 
- p. č. 2695/3, ostatní plocha, o výměře 241 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1470 pro obec a k. ú. Zlechov; 
  
5. pozemků 
- p. č. 2678/30, ostatní plocha, o výměře 544 m2,  
- p. č. 2678/31, ostatní plocha, o výměře 151 m2,  
- p. č. 2678/32, ostatní plocha, o výměře 54 m2,  
- p. č. 2678/33, ostatní plocha, o výměře 367 m2,  
oddělených z původního pozemku p. č. 2678/2 geometrickým plánem č. 1224-
33/2018, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlechov; 
  
6. pozemku 
- p. č. 14800/13, ostatní plocha, o výměře 1787 m2,  
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 3097 pro obec a k. ú. Vsetín; 
  
7. pozemků 
- p. č. 1917/31, ostatní plocha, o výměře 775 m2,  
- p. č. 1917/32, ostatní plocha, o výměře 699 m2, 
- p. č. 1917/33, ostatní plocha, o výměře 171 m2,  
- p. č. 1917/36, ostatní plocha, o výměře 214 m2, 
- p. č. 1917/37, ostatní plocha, o výměře 762 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 995 pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka; 

 j m e n u j e  

 komisi pro otevírání obálek s nabídkami a pro vyhodnocení nabídek do výběrového 
řízení na prodej nemovité věci v k. ú. Liptál ve složení: Ing. Alena Zmeková, Ing. 
Libor Pecháček, Mgr. Simona Krátká, 
náhradník za člena komise: Ing. Jana Stašková, Mgr. Hana Buršíková,  
zapisovatel: Bc. Blanka Navrátilová. 

 
 

18 Doprava - Dohoda o podmínkách integrace vlaků dálkové dopravy do 
Dopravního systému Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0943/R29/19 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o podmínkách integrace vlaků dálkové dopravy do Dopravního 
systému Zlínského kraje s dopravcem České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. 
Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, dle přílohy č. 1021-19-P01. 

 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

15/35 

19 Doprava - dodatek č. 1 mezikrajské smlouvy v železniční osobní dopravě s 
Olomouckým krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0944/R29/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, 
se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČO 60609460, dle přílohy č. 1020-
19-P01. 

 
 

20 Doprava - Tarif Zlínského kraje (TZK) verze 1.1 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0945/R29/19 s c h v a l u j e  

 s platností od 15.12.2019 Tarif Zlínského kraje ve verzi 1.1, který se skládá z 
následujících částí: 
- Tarif Zlínského kraje, dle přílohy č. 1061-19-P01, 
- Smluvní přepravní podmínky pro veřejnou osobní dopravu ve Zlínském kraji (SPP), 
dle přílohy č. 1061-19-P02. 

 
 

21 RP11-20 BESIP Zlínského kraje - Program 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0946/R29/19 s c h v a l u j e  

 Program RP11-20 BESIP Zlínského kraje, dle přílohy č. 1023-19-P01, jehož 
nedílnou součástí jsou vzory Žádostí o poskytnutí podpory dle příloh č. 1023-19-
P02, č. 1023-19-P03 a č. 1023-19-P04, a to za podmínky schválení rozpočtu 
Zlínského kraje na rok 2020 Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci programu RP11-
20 BESIP Zlínského kraje, dle přílohy č. 1023-19-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

16/35 

 

22 Projekt "Regionální stálá konference Zlínského kraje, zajištění činnosti 2020-
2021" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0947/R29/19 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu: "Regionální stálá konference Zlínského kraje, zajištění 
činnosti 2020-2021", dle přílohy č. 1058-19-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje dopracovat projekt: "Regionální stálá 
konference Zlínského kraje, zajištění činnosti 2020-2021" v souladu s projektovým 
rámcem, dle přílohy č. 1058-19-P01, do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace 
z OP Technická pomoc a předložit tuto projektovou žádost v rámci výzvy k 
předkládání žádostí č. OPTP - Výzva č. 3, nejpozději do 31.01.2020. 

 
 

23 RP01-20 Podpora vodohospodářské infrastruktury - Program 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0948/R29/19 s c h v a l u j e  

 Program RP01-20 Podpora vodohospodářské infrastruktury, dle přílohy č. 1010-19-
P01, jehož nedílnou součástí jsou vzory Žádostí o poskytnutí podpory dle příloh č. 
1010-19-P02 až 1010-19-P04, a to za podmínky schválení rozpočtu Zlínského kraje 
na rok 2020 Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci programu RP01-
20 Podpora vodohospodářské infrastruktury, dle přílohy č. 1010-19-P05. 

 
 

24 RP02-20 Program na podporu obnovy venkova - Výzva k předkládání žádostí 
o poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0949/R29/19 s c h v a l u j e  

 RP02-20 Program na podporu obnovy venkova, dle přílohy č. 1052-19-P01, jehož 
nedílnou součástí jsou vzory Žádostí o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1052-19-P02 
až č. 1052-19-P06, a to za podmínky schválení rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020 
Zastupitelstvem Zlínského kraje; 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

17/35 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro expertní hodnocení Žádostí o poskytnutí dotace v rámci 
RP02-20 Program na podporu obnovy venkova, Dotační titul č. 2 - Projekty na 
zpracování územních plánů, dle přílohy č. 1052-19-P07, a Dotační titul č. 3 - Projekty 
na ochranu životního prostředí, dle přílohy č. 1052-19-P08. 

 
 

25 RP18-20 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji - 
schválení programu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0950/R29/19 s c h v a l u j e  

 RP18-20 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji, jehož 
nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1053-19-P01 a 
č. 1053-19-P02, a to za podmínky schválení rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020 
Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 16.12.2019. 

 
 

26 Ledové Pustevny a Dřevěné Pustevny - festival ledových a dřevěných soch - 
dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0951/R29/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 150.000 Kč 
společnosti Pustevny s.r.o., IČO 27775658, se sídlem Trojanovice 477, 744 01 a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1051-19-
P02. 

 
 

27 Dotace - náhrada škod způsobených zvláště chráněnými živočichy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0952/R29/19 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0204/2019, dle přílohy č. 1008-19-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

18/35 

28 RP04-20 Program Podpora ekologických aktivit v kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0953/R29/19 s c h v a l u j e  

 Program RP04-20 Podpora ekologických aktivit v kraji dle přílohy č. 1011-19-P01, 
jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí podpory dle přílohy č. 1011-19-
P02, a to za podmínky schválení rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020 
Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 16.12.2019; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci Programu RP04-
20 Podpora ekologických aktivit v kraji ve složení: předsedkyně komise - Margita 
Balaštíková, členové komise - RNDr. Alan Urc, Ing. Jaroslav Hrabec, PhDr. Stanislav 
Minařík, Mgr. Radim Sukop, náhradníci - Ing. Ivona Démuthová, Ing. Tomáš Duda, 
tajemník komise – Ing. Petra Marková. 

 
 

29 RP08-20 Program Podpora včelařství ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0954/R29/19 s c h v a l u j e  

 Program RP08-20 Podpora včelařství ve Zlínském kraji dle přílohy č. 1012-19-P01, 
jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí podpory dle přílohy č. 1012-19-
P02, a to za podmínky schválení rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020 
Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 16.12.2019. 

 
 

30 RP17-20 Program Podpora zmírnění následků sucha v lesích  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0955/R29/19 s c h v a l u j e  

 Program RP17-20 Podpora zmírnění následků sucha v lesích, dle přílohy č. 1013-
19-P01, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 
1013-19-P02, a to za podmínky schválení rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020 
Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 16.12.2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

19/35 

31 Nařízení Zlínského kraje o zřízení zvláště chráněného území 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0956/R29/19 v y d á v á  

 nařízení kraje o zřízení přírodní rezervace Uhliska a stanovení bližších ochranných 
podmínek, dle přílohy č. 1009-19-P02. 

 
 

32 Zrušení Krajské pracovní skupiny Operačního programu Životní prostředí v 
letech 2007-2013 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0957/R29/19 r u š í  

 1. Komisi Rady Zlínského kraje Krajská pracovní skupina pro výběr a zajištění 
implementace projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007-2013; 
  
2. statut ST/11/01/01 - Statut Krajské pracovní skupiny Zlínského kraje pro výběr a 
zajištění implementace projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 
2007-2013. 

 
 

33 SOC01-20 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0958/R29/19 s c h v a l u j e  

 program SOC01-20 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit v roce 2020, 
jehož nedílnou součástí je vzor žádosti, dle příloh č. 1017-19-P01 a č. 1017-19-P02, 
a to za podmínky schválení rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020 Zastupitelstvem 
Zlínského kraje dne 16.12.2019. 

 
 

34 Sociální služby - Aktualizace transformačních plánů tří domovů pro osoby se 
zdravotním postižením  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0959/R29/19 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci č. 1 transformačního plánu sociální služby domovy pro osoby se 
zdravotním postižením, identifikátor 5001473, poskytované v Domově pro osoby se 
zdravotním postižením Javorník, Chvalčov, začleněném do příspěvkové organizace 
Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 1018-19-P02, 
  
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

20/35 

2. aktualizaci č. 1 transformačního plánu sociální služby domovy pro osoby se 
zdravotním postižením, identifikátor 3212835, poskytované v Domově pro osoby se 
zdravotním postižením Uherský Brod, začleněném do příspěvkové organizace 
Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 1018-19-P03, 
  
3. aktualizaci č. 2 transformačního plánu sociální služby domovy pro osoby se 
zdravotním postižením, identifikátor 9147782, poskytované v Domově pro osoby se 
zdravotním postižením Velehrad - Vincentinum, začleněném do příspěvkové 
organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 1018-
19-P04. 

 
 

35 Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0960/R29/19 p o v ě ř u j e  

 1. službou obecného hospodářského zájmu v souladu s Programem pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb 
na území Zlínského kraje pro rok 2020 a dle příloh č. 1016-19-P02 a č. 1016-19-P03 
níže uvedené poskytovatele sociálních služeb službou obecného hospodářského 
zájmu: 
  

 "Anděl", z. s., IČO 66934702, Kelč 290,  

 "HVĚZDA z. ú.“, IČO 70829560, Masarykova 443, Malenovice, Zlín, 

 ABAPO, s. r. o., IČO 02672910, Divadelní 3242, Zlín, 

 AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, Vsetín, 

 ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z. s., IČO 00568813, Nivy II 5358, Zlín, 

 Astras, o. p. s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, Kroměříž,  

 Auxilium o. p. s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 

 Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 
Vsetín 

 Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, příspěvková organizace, 
IČO 70850992, U Náhonu 5208, Zlín, 

 Centrum pro lidi se zdravotním postižením, IČO 69211639, Zdeňka Fibicha 287, 
Valašské Meziříčí, 

 Centrum pro seniory Zahrada, o. p. s., IČO 29295327, A. Bartoše 1700, Bystřice 
pod Hostýnem,  

 Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 
Holešov 

 Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., IČO 26593823, 
Gahurova 5265, Zlín, 

 Centrum služeb a podpory Zlín, o. p. s., IČO 25300083, Mostní 4058, Zlín,  

 Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, IČO 00406431, 
Bílého 80/9, Stránice, Brno, 

 DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 
1197, Hulín,  

 Diakonie ČCE - hospic CITADELA, IČO 73632783, Žerotínova 1421, Valašské 
Meziříčí, 

 Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČ 65267991, Na Stavidle 1266, Uherské 
Hradiště,  

 Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, Vsetín,  



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

21/35 

 DOMINO cz, o. p. s., IČO 48472476, třída Tomáše Bati 3244, Zlín, 

 Domov Jitka o. p. s., IČO 28634764, Jasenická 1362, Vsetín, 

 Domov na Dubíčku, příspěvková organizace, IČO 70850968, Hrobice 136,  

 Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042, Burešov 
4884, Zlín,  

 Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, Koryčany,  

 Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, Loučka 
128,  

 Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, IČO 70850909, V 
Drahách 1105, Luhačovice,  

 Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, Hradská 82, 
Lukov,  

 Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70850976, Husova 
1165, Napajedla,  

 Dotek z. ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, Vizovice,  

 Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČO 70850852, 
Návojná 100,  

 Elim Vsetín, o. p. s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, Vsetín,  

 Handicap Zlín, z. s., IČO 46277633, Padělky VI 1367, Zlín, 

 Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, Bystřice pod 
Hostýnem,  

 Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, Holešov,  

 Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, Kroměříž,  

 Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, Luhačovice, 

 Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 124,  

 Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, Otrokovice 

 Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, Slavičín,  

 Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, Uherské 
Hradiště, 

 Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 

 Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské 
Meziříčí, 

 Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, Vsetín,  

 Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, Zlín,  

 Institut Krista Velekněze, z. s., IČO 70599858, Městys Bílá Voda 1, Bílá Voda,  

 Kamarád Rožnov o. p. s., IČO 64123031, Volkova 523, Rožnov pod Radhoštěm, 

 Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, Vsetín,  

 Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 
Zlín,  

 Maltézská pomoc, o. p. s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Malá Strana, Praha, 

 Město Chropyně, IČO 00287245, náměstí Svobody 29, Chropyně, 

 Město Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, Vsetín,  

 Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 
Newtonova 725/14, Přívoz, Ostrava, 

 NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, Vsetín,  

 NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13,  

 Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 

 Obec Spytihněv, IČO 00284491, Spytihněv 359,  

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 
Zlín,  

 ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z. s., IČO 00537675, Voršilská 
139/5, Nové Město, Praha,  

 Pečovatelská služba Kroměříž z. ú., IČO 26940931, Nitranská 4091/11, 
Kroměříž, 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

22/35 

 Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 
Kalvárií 90, Napajedla, 

 PETRKLÍČ, o. p. s., IČO 26928060, Na Krajině 44, Vésky, Uherské Hradiště, 

 pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 
Valašské Meziříčí,  

 Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, Frýdek-
Místek,  

 Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o. p. s., IČO 29314747, 
Velehradská 625/4, Kroměříž, 

 R-Ego, z. s., IČO 70885605, náměstí Mezi Šenky 19, Slavičín,  

 Rodinné centrum Kroměříž, z. s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 
Kollárova 658/13, Kroměříž 

 Salesiánský klub mládeže, z. s., Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, Zlín,  

 Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 
Uherské Hradiště,  

 SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 
Otrokovice,  

 Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 
Černíkova 965, Bojkovice,  

 Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 
Riegrovo náměstí 159/15, Kroměříž,  

 Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6,  

 Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, 
IČO 70850917, Na Hrádku 100, Fryšták,  

 Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 0092096, 
Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, 

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 
71230629, Za Humny 2292, Uherský Brod,  

 Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše 
Kalandry 1353, Vsetín, 

 Společnost Podané ruce o. p. s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Černá Pole, 
Brno-střed,  

 Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924, Uzbecká 572/32, 
Bohunice, Brno - Bohunice, 

 Společnost pro ranou péči, pobočka Olomouc, IČ 75095009, Střední 
novosadská 356/52, Nové Sady, Olomouc,  

 spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, Valašské Meziříčí,  

 STROP o. p. s., IČO 26590620, Dlouhá 2699, Zlín, 

 Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 
Zlín, 

 Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, Uherské 
Hradiště, 

 Unie Kompas, IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, Zlín, 

 Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o. p. s., IČO 26842149, Na 
Rybníkách 1628, Vsetín, 

 Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 
28269501, Horní náměstí 111, Slavičín; 

  
  
2. službou obecného hospodářského zájmu v souladu s Programem pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb 
na území Zlínského kraje pro rok 2020 poskytovatele sociální služby Charita 
Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, Valašské Klobouky, a to: 
  
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

23/35 

a) dle přílohy č. 1016-19-P04 za předpokladu, že Zastupitelstvo Zlínského kraje 
schválí změnu zápisu kapacity v Příloze č. 1 "Základní síť sociálních služeb 
Zlínského kraje" Akčního plánu rozvoje sociálních služeb pro rok 2020 u 
pečovatelská služby (identifikátor 7335813), 
  
b) dle přílohy č. 1016-19-P05 za předpokladu, že Zastupitelstvo Zlínského kraje 
neschválí změnu zápisu kapacity v Příloze č. 1 "Základní síť sociálních služeb 
Zlínského kraje" Akčního plánu rozvoje sociálních služeb pro rok 2020 u 
pečovatelská služby (identifikátor 7335813). 

 
 

36 Sociální služby - dotační projekty 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0961/R29/19 s c h v a l u j e  

 1. Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb 
na rok 2020: 
a) pro Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, 
se sídlem Štěpnická 1139, Uherské Hradiště 686 06, dle přílohy č. 1019-19-P01 - 
Chráněné bydlení Boršice; 
b) pro Centrum Áčko, příspěvková organizace, IČO 00851710, se sídlem Husova 
402/15, Valašské Meziříčí 757 01, dle příloh č. 1019-19-P05 až č. 1019-19-P08; 
c) pro Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace, IČO 00839281, se sídlem: 
Burešov 3675, Zlín 760 01, dle příloh č. 1019-19-P09 až č. 1019-19-P10; 
  
2. změnu projektového rámce "Podpora a rozvoj vybraných sociálních služeb ve ZK" 
dle přílohy č. 1019-19-P03; 
  
3. projektový rámec "Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné bydlení 
Bystřice pod Hostýnem" dle přílohy č. 1019-19-P18; 
  
4. rozpočtové opatření č. RZK/0203/2019, dle přílohy č. 1019-19-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 1. příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, se 
sídlem Štěpnická 1139, Uherské Hradiště 686 06, k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu na období od 01.1.2020 do 31.12.2020, dle přílohy č. 1019-
19-P02; 
  
2. příspěvkovou organizaci Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 
00851710, se sídlem: Husova 402/15, Valašské Meziříčí 757 01, k poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu na období od 01.1.2020 do 31.5.2020, dle 
příloh č. 1019-19-P11 až č. 1019-19-P14; 
  
3. příspěvkovou organizaci Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace, IČO 
00839281, se sídlem: Burešov 3675, Zlín 760 01, k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu na období od 01.1.2020 do 31.5.2020, dle příloh č. 1019-19-
P15 až č. 1019-19-P16; 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

24/35 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu č. 3 Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky k 
předkládání žádostí o dotaci do programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 2016-2020, dle přílohy č. 1019-19-P17; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Sociální služby 
Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné bydlení Bystřice pod Hostýnem" v souladu s 
Projektovým rámcem, dle přílohy č. 1019-19-P18, do konečné podoby žádosti o 
poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh v termínu dle výzvy č. 3 
Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky k předkládání žádostí o dotaci 
do programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb 2016-2020; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
dotace do programu Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky s názvem 
Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb na projekt 
"Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné bydlení Bystřice pod Hostýnem" 
v termínu dle výzvy č. 3 Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky k 
předkládání žádostí o dotaci do programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 2016-2020; 

 3. vedoucímu Odboru investic zpracovat investiční záměr na akci "Sociální služby 
Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné bydlení Bystřice pod Hostýnem", a to do 30 dnů 
od schválení žádosti o poskytnutí dotace ze strany Ministerstva práce a sociálních 
věcí České republiky. 

 
 

37 Školství - dotační projekty 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0962/R29/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy o ukončení projektů: 
  
1. Příspěvkových organizací: 
a) "Vybudování praktického přírodovědného pracoviště pro výuku biologie spojenou 
s environmentální výchovou", a to příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČO 00559504, dle přílohy č. 1039-19-
P01; 
b) "SPŠ Otrokovice – Rekonstrukce a modernizace výukové kuchyně a výtahu", a to 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 00128198, dle 
přílohy č. 1039-19-P02; 
c) "SPŠ Otrokovice – Výukové panely pro technické obory a Experimentárium", a to 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 00128198, dle 
přílohy č. 1039-19-P03; 
d) "Stavební úpravy a vybavení učeben a laboratoří", a to příspěvkové organizace 
Gymnázium Kroměříž, IČO 70843309, dle přílohy č. 1039-19-P04; 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

25/35 

e) "Rekonstrukce laboratoře a učebna fyziky", a to příspěvkové organizace 
Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní zkoušky Uherský 
Brod, IČO 60371757, dle přílohy č. 1039-19-P05; 
f) "Učebna mechatroniky a automatizace", a to příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín, IČO 14450500, 
dle přílohy č. 1039-19-P06; 
g) "Přístavba a vybavení odborných dílen", a to příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola Otrokovice, IČO 00128198, dle přílohy č. 1039-19-P07; 
h) "Rekonstrukce laboratoří přírodních věd", a to příspěvkové organizace 
Gymnázium Uherské Hradiště, IČO 60371684, dle přílohy č. 1039-19-P08; 
i) "SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - nákup techniky", a to 
příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná, IČO 00843547, 
dle přílohy č. 1039-19-P09; 
  
2. Zlínského kraje: 
"E-mobilita Zlínského kraje", dle přílohy č. 1039-19-P10; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0202/2019, dle přílohy č. 1039-19-P11; 
  
2. změnu č. 6 Plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2019 příspěvkové 
organizace Gymnázium Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle příloh č. 1039-19-
P12 a č. 1039-19-P13. 

 
 

38 Kultura - dotační projekty 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0963/R29/19 r u š í  

 rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 32/2019/ŘDP příspěvkové 
organizaci Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 
00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek 
Kinských ve Valašském Meziříčí - vybudování depozitářů a expozic“, dle přílohy č. 
1048-19-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investičního příspěvku na rok 2020 příspěvkové organizaci Muzeum 
regionu Valašsko, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, ve výši 
19.210.000 Kč na přípravu a realizaci akce "Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek 
Kinských ve Valašském Meziříčí - vybudování depozitářů a expozic", dle přílohy č. 
1048-19-P02; 
  
2. poskytnutí účelového příspěvku na provoz v roce 2020 příspěvkové organizaci 
Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, ve výši 
1.566.000 Kč na přípravu a realizaci akce "Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek 
Kinských ve Valašském Meziříčí - vybudování depozitářů a expozic", dle přílohy č. 
1048-19-P03; 
  
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

26/35 

3. projektový rámec projektu "14|15 BAŤŮV INSTITUT – zabezpečení objektů", dle 
přílohy č. 1048-19-P05; 
  
4. projektový rámec projektu "Muzeum Kroměřížska. – zabezpečení objektů", dle 
přílohy č. 1048-19-P06; 
  
5. projektový rámec projektu "Zabezpečení objektů konzervátorského pracoviště a 
depozitáře Otrokovice", dle přílohy č. 1048-19-P07; 
  
6. projektový rámec projektu "Zabezpečení objektu hradu Malenovice", dle přílohy 
č. 1048-19-P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci ve výši 
35.500.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, 
755 01 Vsetín, IČO 00098574, na realizaci akce "Muzeum regionu Valašsko, p.o. - 
zámek Kinských ve Valašském Meziříčí - vybudování depozitářů a expozic" v roce 
2020, dle přílohy č. 1048-19-P04; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "14|15 BAŤŮV 
INSTITUT – zabezpečení objektů" v souladu s Projektovým rámcem, dle přílohy č. 
1048-19-P05, do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace včetně všech 
povinných příloh v termínu uvedeném ve výzvě Ministerstva kultury v programu 
Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
dotace do programu Ministerstva kultury s názvem Integrovaný systém ochrany 
movitého kulturního dědictví II na projekt "14|15 BAŤŮV INSTITUT – zabezpečení 
objektů" v termínu uvedeném ve výzvě Ministerstva kultury k předkládání žádostí do 
programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II; 

 3. řediteli příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, 
dopracovat projekt "Muzeum Kroměřížska – zabezpečení objektů" v souladu s 
Projektovým rámcem, dle přílohy č. 1048-19-P06, do konečné podoby žádosti o 
poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh v termínu uvedeném ve výzvě 
Ministerstva kultury v programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního 
dědictví II; 

 4. řediteli příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, předložit 
žádost o poskytnutí dotace do programu Ministerstva kultury s názvem Integrovaný 
systém ochrany movitého kulturního dědictví II na projekt "Muzeum Kroměřížska – 
zabezpečení objektů" v termínu uvedeném ve výzvě Ministerstva kultury k 
předkládání žádostí do programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního 
dědictví II; 
 
 
 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

27/35 

 5. řediteli příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 
089982, dopracovat projekty "Zabezpečení objektů konzervátorského pracoviště a 
depozitáře Otrokovice" a "Zabezpečení objektu hradu Malenovice" v souladu s 
Projektovými rámci, dle příloh č. 1048-19-P07 a č. 1048-19-P08 , do konečných 
podob žádostí o poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh v termínu 
uvedeném ve výzvě Ministerstva kultury v programu Integrovaný systém ochrany 
movitého kulturního dědictví II; 

 6. řediteli příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 
089982, předložit žádosti o poskytnutí dotace do programu Ministerstva kultury s 
názvem Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II na projekty 
"Zabezpečení objektů konzervátorského pracoviště a depozitáře Otrokovice" a 
"Zabezpečení objektu hradu Malenovice" v termínu uvedeném ve výzvě Ministerstva 
kultury k předkládání žádostí do programu Integrovaný systém ochrany movitého 
kulturního dědictví II. 

 
 

39 Kultura - dotace v rámci dotačního řízení MK ČR "Akviziční fond" rok 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0964/R29/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelových investičních dotací z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 
organizace: 
a) Krajskou galerii výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, ve výši 657.740 Kč, 
dle přílohy č. 1047-19-P01, 
b) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, ve výši 770.000 dle 
přílohy č. 1047-19-P02, 
c) Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, ve výši 168.000 Kč, dle přílohy č. 
1047-19-P03, 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0209/2019, dle přílohy č. 1047-19-P04 a rozpočtové 
opatření č. RZK/0207/2019 dle přílohy č. 1047-19-P20; 
2. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 630.460 Kč pro Krajskou galerii 
výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, na nákup sbírkových předmětů, dle 
přílohy č. 1047-19-P08; 
3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 330.000 Kč pro Slovácké muzeum v 
Uherském Hradišti, IČO 00092126 na nákup sbírkových předmětů, dle přílohy č. 
1047-19-P09; 
4. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Krajská 
galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, na rok 2019, dle přílohy č. 1047-
19-P11; 
5. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Slovácké 
muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, na rok 2019, dle přílohy č. 1047-19-
P13; 
6. změnu č. 11 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, na rok 2019, dle přílohy č. 1047-19-P15; 
7. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 14|15 
Baťův institut, IČO 72563346, na rok 2019, dle přílohy č. 1047-19-P18; 
8. změnu závazného objemu prostředků na platy a OON na rok 2019 u Muzea 
regionu Valašsko, IČO 00098574, dle přílohy č. 1047-19-P23; 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

28/35 

 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 
Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, k posílení fondu investic ve výši 72.000 
Kč, dle přílohy č. 1047-19-P07. 

 
 

40 Programová podpora 2020 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0965/R29/19 s c h v a l u j e  

 1. Program MaS01-20 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu, dle přílohy 
č. 1050-19-P01, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 1050-19-P02, a to za podmínky schválení rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2020 Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 16.12.2019; 
  
2. Program MaS02-20 Podpora sportu v obcích do 2.000 obyvatel, dle přílohy č. 
1050-19-P03, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace dle přílohy 
č. 1050-19-P04, a to za podmínky schválení rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020 
Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 16.12.2019; 
  
3. Program MaS03-20 Činnost a rozvoj mládežnického sportu, dle přílohy č. 1050-
19-P05, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 
1050-19-P06, a to za podmínky schválení rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020 
Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 16.12.2019. 

 
 

41 RP19-20 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence 
rizikových typů chování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0966/R29/19 s c h v a l u j e  

 Program RP19-20 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence 
rizikových typů chování, dle přílohy č. 1037-19-P01, jehož nedílnou součástí je vzor 
Žádosti o poskytnutí podpory, dle přílohy č.1037-19-P02, a to za podmínky schválení 
rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020 Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 
16.12.2019. 

 
 

42 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0967/R29/19 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0205/2019, dle přílohy č. 1038-19-P01. 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

29/35 

 
 

43 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0968/R29/19 s c h v a l u j e  

 a) navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 
přílohy č. 1046-19-P02; 
b) závazný objem prostředků na platy a na ostatní osobní náklady u příspěvkových 
organizací v oblasti školství, dle přílohy č. 1046-19-P03; 
c) rozpočtové opatření č. RZK/0208/2019, dle přílohy č. 1046-19-P04. 

 
 

44 Školství - Prominutí dluhu u příspěvkové organizace Dětský domov 
Bojkovice a příspěvkové organizace Dětský domov Liptál 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0969/R29/19 s o u h l a s í  

 1. s prominutím dluhů u příspěvkové organizace Zlínského kraje: Dětský domov 
Bojkovice, IČO 60371803, se sídlem Štefánikova 563, 687 71 Bojkovice v celkové 
výši 35.210 Kč 
vůči: ***, dle přílohy č. 1042-19-P02; 
2. s prominutím dluhů u příspěvkové organizace Zlínského kraje: Dětský domov 
Liptál, IČO 70238499, se sídlem 756 31 Liptál 91 v celkové výši 35.121 Kč 
vůči: ***, dle přílohy č. 1042-19-P03. 

 
 

45 Školství - vyřazení majetku, fondy investic, převod z rezervního fondu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0970/R29/19 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium J. A. Komenského a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, IČO 60371757, a 
to: 
- inFocus LP-data/video projektor, inventární číslo 5585/Progr., pořizovací cena 
205.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1999, 
- PC soubor pro učebnu 607, inventární číslo 5595/Progr.1, pořizovací cena 
474.964,10 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2003 
dle přílohy č. 1044-19-P01 
vše formou fyzické likvidace 
2. s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace zřizované 
Zlínským krajem Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 00128198, k posílení 
fondu investic ve výši 150.000 Kč, dle přílohy č. 1044-19-P05; 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

30/35 

 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 
Zlínským krajem na rok 2019: 
a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, IČO 
61716413, dle přílohy č. 1044-19-P02, 
b) změnu č. 4 příspěvkové organizace Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČO 60371731, 
dle přílohy č. 1044-19-P03, 
c) změnu č. 4 příspěvkové organizace Obchodní akademie Kroměříž, IČO 
63458730, dle přílohy č. 1044-19-P04, 
d) změnu č. 5 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 
00128198 dle přílohy č. 1044-19-P06. 
e) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, IČO 
47935774, dle přílohy č. 1044-19-P07, 
f) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 
Meziříčí, IČO 00843369, dle přílohy č. 1044-19-P08; 
g) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Zlín, IČO 00559482 
dle přílohy č. 1044-19-P09; 

 u k l á d á  

 odvod prostředků do rozpočtu zřizovatele v roce 2019 z fondu investic 
příspěvkových organizací: 
a) Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, IČO 47935774, ve výši 106.000 Kč 
b) Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, IČO 00843369, ve výši 
1.200.000 Kč 
c) Střední průmyslová škola Zlín, IČO 00559482, ve výši 1.253.000 Kč 
v termínu do 17.12.2019. 

 
 

46 Školství - vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky OA T. Bati a VOŠE Zlín  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0971/R29/19 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Obchodní 
akademie Tomáše Bati a Vyšší odborné školy ekonomické Zlín, IČO 00566411, dle 
přílohy č. 1043-19-P01. 

 
 

47 Školství - výsledek konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky DD Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0972/R29/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Dětského domova Zlín, IČO 61716723, dle přílohy č. 1045-19-P01. 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

31/35 

 
 

48 Školství - odměny ředitelů příspěvkových organizací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0973/R29/19 s t a n o v u j e  

 mimořádné odměny pro ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v oblasti školství ve výši uvedené v příloze č. 1041-19-P01. 

 
 

49 Příspěvkové organizace - platové výměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0974/R29/19 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.01.2020 plat: 
1. ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
školství, dle přílohy č. 1030-19-P02; 
2. ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
sociálních věcí, dle přílohy č. 1030-19-P03; 
3. ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti kultury, 
dle přílohy č. 1030-19-P04; 
4. řediteli Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČO 70934860, 
dle přílohy č. 1030-19-P05; 
5. řediteli Zdravotnické záchranné služby Zlín, příspěvkové organizace, IČO 
62182137, dle přílohy č. 1030-19-P06. 

 
 

50 Školství - jmenování ředitelky p. o. a platový výměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0975/R29/19 j m e n u j e  

 s účinností od 19.03.2020 paní *** na pracovní místo ředitelky Dětského domova 
Zlín, IČO 61716723, dle přílohy č. 1040-19-P01; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 19.03.2020 plat ředitelce Dětského domova Zlín, IČO 61716723, dle 
přílohy č. 1040-19-P02. 

 
 
 
 
 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

32/35 

51 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0976/R29/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje Jiřího Čunka nad: 
1) XVIII. ročníkem soutěže "Stavba roku 2019 Zlínského kraje" pořádaným Svazem 
podnikatelů ve stavebnictví, se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha, 
IČO 01541641, 
2) divadelní přehlídkou s názvem ZARÁZ 2020 pořádanou Městským divadlem Zlín, 
p. o., se sídlem tř. T. Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO 00094838, a Slováckým divadlem 
Uherské Hradiště, p. o., se sídlem Tyršovo nám. 480, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 
00094846; 
3) 64. Moravským plesem v Praze v roce 2020 pořádaným spolkem Slovácký krúžek 
v Praze, z. s., se sídlem Na Dobešce 3I, 147 00 Praha 4, IČO 44792841;  
4) 14. ročníkem "Soutěže odborných dovedností oboru Řezník - uzenář" pořádaným 
Integrovanou střední školou - Centrem odborné přípravy a Jazykovou školou s 
právem státní jazykové zkoušky Valašské Mezřičí, p. o., se sídlem Palackého 
239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574; 
5) 39. ročníkem Valašské rally ValMez 2020 pořádaným společností Valašská rally 
s. r. o., se sídlem Jiráskova 2057, 755 01 Vsetín, IČO 07713614; 
6) 50. ročníkem Barum Czech Rally Zlín 2020 pořádaným společností Rallye Zlín, 
spol. s r. o., se sídlem Hornomlýnská 3715/7, 760 01 Zlín, IČO 46965564; 
7) účastí mentálně postižených sportovců SK Duha ze Zlínského kraje na Národních 
zimních hrách speciálních olympiád pořádaných spolkem České hnutí speciálních 
olympiád, z. s., se sídlem Všehrdova 440/7, 118 00 Praha, IČO 00537543;  
  
b) záštitu Mgr. Petra Gazdíka, člena Rady Zlínského kraje nad chemickou soutěží 
žáků základních škol ve Zlínském kraji s názvem "Hledáme nejlepšího mladého 
chemika" pořádanou Integrovanou střední školou, Centrem odborné přípravy a 
Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, p. o., se sídlem 
Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574; 
  
c) záštitu Jana Pijáčka, člena Rady Zlínského kraje nad 4. ročníkem Sarkandrovské 
poutě na Svatý Hostýn, pouť smíření pořádaným Městem Holešov, IČO 00287172, 
spolkem Za zdravé a krásné Holešovsko, z. s., se sídlem Míru 316, Všetuly, 769 01 
Holešov, IČO 22845119, a pobočným spolkem Orel jednota Holešov, se sídlem 
Palackého 519/12, 769 01 Holešov, ICO 70936455;  
  
d) záštitu Mgr. Miroslava Kašného člena Rady Zlínského kraje nad divadelní 
přehlídkou s názvem ZARÁZ 2020 pořádanou Městským divadlem Zlín, p. o., se 
sídlem tř. T. Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO 00094838, a Slováckým divadlem Uherské 
Hradiště, p. o., se sídlem Tyršovo nám. 480, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 
00094846; 
  
e) záštitu Michaely Blahové, členky Rady Zlínského kraje nad konferencí na téma 
„Jiný kraj, jiný mrav“ pořádanou spolkem Unie pečujících z. s., se sídlem Klecandova 
723/24, Černá Pole, 613 00 Brno, IČO 04157575. 

 
 
 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

33/35 

52 Úprava příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0977/R29/19 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0206/2019, dle přílohy č. 1062-19-P01. 

 
 

53 Kultura - Memorandum a dohoda o spolupráci s Etnologickým ústavem AV 
ČR , v.v.i.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0978/R29/19 s c h v a l u j e  

 1/ uzavření Memoranda o spolupráci mezi Zlínským krajem se sídlem ve Zlíně, třída 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Etnologickým ústavem AV ČR, v. v. 
i., se sídlem Na Florenci 3, 110 00 Praha 1, IČO 68378076, dle přílohy č. 1049-19-
P01; 
  
2/ uzavření Dohody o spolupráci mezi Zlínským krajem se sídlem ve Zlíně, třída 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Etnologickým ústavem AV ČR, v. v. 
i., se sídlem Na Florenci 3, 110 00 Praha, IČO 68378076, dle příloh č. 1049-19-P02 
a č. 1049-19-P03; 
  
3/ uzavření Licenční smlouvy mezi Zlínským krajem se sídlem ve Zlíně, třída Tomáše 
Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Slováckým muzeem v Uherském Hradišti, 
příspěvkovou organizací, se sídlem v Uherském Hradišti, Smetanovy sady 179, 686 
01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, dle přílohy č. 1049-19-P04. 

 
 

54 Doprava - smlouva o poskytnutí dalšího finančního příspěvku (protarifní 
ztráta) - ZK a město Uherské Hradiště, Staré Město a Kunovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0979/R29/19 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou 
autobusovou linkovou dopravou na vybraných linkách mezi Zlínským krajem a 
městem Uherské Hradiště, IČO 00291471, městem Staré Město, IČO 00567884, a 
městem Kunovice, IČO 00567892, dle přílohy č. 1022-19-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

34/35 

55 Koncepce romské integrace ve Zlínském kraji na léta 2020-2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0980/R29/19 s c h v a l u j e  

 Koncepci romské integrace ve Zlínském kraji na léta 2020-2024, dle přílohy č. 1057-
19-P01. 

 
 

56 Veřejná zakázka „Centralizovaný nákup kancelářských potřeb pro Zlínský 
kraj a jeho zřízené a založené organizace pro rok 2020“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0981/R29/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem 
„Centralizovaný nákup kancelářských potřeb pro Zlínský kraj a jeho zřízené a 
založené organizace pro rok 2020", dle přílohy č. 1034-19-P01 a související 
dokumenty (přílohy č. 1034-19-P02 a č. 1034-19-P03); 

 s c h v a l u j e  

 a) pro Část 1 veřejné zakázky:  
1. výběr dodavatele BÜROPROFI s. r. o., se sídlem Hlinská 456/2, České 
Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, IČO 62502034;  
2. uzavření rámcové dohody s dodavatelem BÜROPROFI s. r. o., se sídlem Hlinská 
456/2, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, IČO 62502034, dle příloh č. 
1034-19-P04 a č. 1034-19-P05; 
  
b) pro Část 2 veřejné zakázky:  
1. výběr dodavatele Chráněná dílna TiRO Blansko s. r. o., se sídlem Havlíčkova 
517/2, 678 01 Blansko, IČO 27714357; 
2. uzavření rámcové dohody s dodavatelem Chráněná dílna TiRO Blansko s. r. o., 
se sídlem Havlíčkova 517/2, 678 01 Blansko, IČO 27714357, dle příloh č. 1034-19-
P06 a č. 1034-19-P07. 

 
 

57 Doprava - Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
drážní dopravě pro období od roku 2019 do roku 2029 - provozní soubor D 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0982/R29/19 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti vlaky regionální 
dopravy na části území Zlínského kraje (provozní soubor D) pro období od roku 2019 
do roku 2029 s dopravcem České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 
110 15 Praha 1, IČO 70994226, dle přílohy č. 1063-19-P01. 



  R29/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

35/35 

 
 

58 Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0983/R29/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě číslo 
D/2603/2018/ŘDP o poskytnutí návratné finanční výpomoci s příspěvkovou 
organizací Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, Nábělkova 
539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, na přípravu a realizaci projektu "SŠ-COPT 
Kroměříž – Inovace laboratoří oborů Elektrotechnika a Elektrikář", dle přílohy č. 
1064-19-P01. 

 
 

59 Aktualizace Akčního plánu pro rok 2020, resp. přílohy č. 1 Základní síť - 
druhé doplnění 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0984/R29/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu zápisu kapacity v Základní síti na rok 
2020 u poskytovatele sociálních služeb Charita Valašské Klobouky, Charitní 
pečovatelská služba Brumov-Bylnice, ID 7335813, na kapacitu 2,50 a z toho 
rozvoj/útlum 0,50. 

 
 
 
  

Jiří Čunek v. r. 
hejtman 

Ing. Jiří Sukop v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


